

– WYDARZENIA

Kurier • 28 STYCZNIA 2020 r. • 7

Lipa Anna wyróżniona przez miłośników turystyki

Pierwszy Znaczkę Turystyczny w naszym regionie

Rosnąca przy siedzibie Nadleśnictwa Kliniska „Lipa Anna”, będąca pomnikiem przyrody, została wyróżniona przez miłośników turystyki. Jako pierwszy obiekt na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie otrzymała swój znaczkę turystyczny.



Pomnik przyrody „Lipa Anna” jest pierwszym obiektem w naszym regionie wyróżnionym Znaczkem Turystycznym.

Fot. RDLP w Szczecinie

Znaczkę ma za zadanie promować miejsca atrakcyjne turystycznie, ale również wyznaczać szlaki dla turystów oraz zachęcać kolekcjonerów do udziału w grze. Pomysł narodził się w Czechach, a następnie rozpowszechnił w całej Europie oraz w USA. Według

danych z 31 grudnia 2019 r., na całym świecie istniało zaledwie 5936 miejsc oznaczonych Znaczkem Turystycznym, a na terenie Polski było ich 915. Teraz do tego grona dołącza „Lipa Anna”.

Odznaka to okrągły drewniany krążek o średnicy 6 cm i grubości

8-10 mm. Posiada on metalowe oczko do zawieszenia i jest w 100 proc. ekologiczny. Konkretnie Znaczkę Turystyczne, przedstawiające m.in. grzbiety gór, schroniska, rzeki, miasta, zamki, miejsca historyczne, pamiątki przyrodnicze, zabytki techniki, jaskinie czy ogrody zoologiczne, można nabyć wyłącznie w danej lokalizacji. Jest to potwierdzenie, że zwiedzający dotarli w dane miejsce.

Pomnik przyrody „Lipa Anna” rosnący przy siedzibie Nadleśnictwa Kliniska to pierwsze miejsce na terenie RDLP w Szczecinie wyróżnione Znaczkem Turystycznym. Według szacunków, lipa drobnolistna „Anna” ma 483 lata, 21 metrów wysokości, a najgrubszy z 4 pni ma 440 cm obwodu.

Zawdzięcza ona swoją nazwę żonnie władcy Pomorza Zachodniego Bogusława X Wielkiego – Annie Jagiellonce. Według legendy, gdy jej mąż przebywał na polowaniu w pobliskiej Puszczy Goleniowskiej, Anna obozowała właśnie w pobliżu rzeczonej lipy.

W ubiegłym roku „Anna” zajęła drugie miejsce w konkursie „Drzewo Roku” organizowanym przez Klub Gaja. Znaczkę o nr 909 – Pomnik Przyrody – Lipa Anna można nabyć w Nadleśnictwie Kliniska, w budynku Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej, w godz. 7-15 od poniedziałku do piątku. ©

AK